
Contacto

Teléfono 962101001
Fax 962101026
Correo Electrónico secretaria@alpuente.es

Dirección Postal

C/ Rey Don Jaime, nº 5
(46178) Alpuente España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 120/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alpuente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alpuente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brOBce0pE%2FCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación paseo, aparcamiento y zonas verdes en el entorno de la Residencia
Tercera Edad Municipal

Valor estimado del contrato 63.428,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.748,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.428,35 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La ejecución del contrato es de 6 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.alpuente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brOBce0pE%2FCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROMOINNOVACIONES CHELLA, S.L.
NIF b97917470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.428,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.748,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 120/2023
Fecha de Formalización 10/03/2023

Contrato

Formalizacion contrato entorno residencia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9fdf2fe-e47b-4680-b151-e47b35835fcb

Motivación

Motivación Único licitador presentado, siendo las características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada
la oferta presentada por el citado adjudicatario:
 REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN, a 5 SEMANAS. Puntuación: 30
 REPARACIÓN VALLADO MADERA EN ZONA DE TRABAJO, según valoración
establecida en el pliego regulador (787,63 €, IVA INCLUIDO). Puntuación: 30
 AMPLIACIÓN DEL PERIODO DE GARANTÍA, a 3 AÑOS. Puntuación: 20
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2023 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d064da1-eb5f-4709-b29e-9fba81af50bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9fdf2fe-e47b-4680-b151-e47b35835fcb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9fdf2fe-e47b-4680-b151-e47b35835fcb


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERIODO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

REPARACIÓN VALLADO MADERA EN ZONA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCDjkrrjtk6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010727578 |  2023-615522 | Wed, 12 Apr 2023 12:16:13:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25034650525949295878789057138416959196 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCDjkrrjtk6XQV0WE7lYPw%3D%3D

